河南省河南财经政法大学教育发展基金会专项审计报告

1

河南省河南财经政法大学教育发展基金会
“支持学校教学和校园建设项目”

2023 年度收支情况审计报告
豫鑫茂所专审字[2024]第 028 号

河南省河南财经政法大学教育发展基金会：

我们接受委托，对河南省河南财经政法大学教育发展基金会“支持学校教学

和校园建设项目”2023 年度收支情况进行了审计。审计中涉及的相关会计资料、

项目收支表、项目材料等由河南省河南财经政法大学教育发展基金会提供并对所

提供资料的真实性、合法性、完整性负责，我们的责任是对项目资金的使用情况

发表审计意见。我们的审计是依据《中国注册会计师审计准则》、《民间非营利

组织会计制度》等有关文件进行的。在审计过程中，我们结合项目资金使用的特

点，实施了包括查阅相关会计资料、检查会计记录、询问等我们认为必要的审计

程序。现将审计情况汇报如下：

一、项目基本情况

(一)项目名称：支持学校教学和校园建设项目

(二)项目执行单位基本情况

河南省河南财经政法大学教育发展基金会是经河南省民政厅批准，于 2018

年 10 月 20 日成立的基金会，原始基金为人民币 800.00 万元，统一社会信用代

码为 53410000MJY3590060，有效期为 2022 年 10 月 08 日至 2026 年 10 月 08 日，

法定代表人为杨伯坚，住所为河南省郑州市郑东新区河南财经政法大学新校区办

公楼。

(三)项目概况

1．项目主要内容

（1）支持学校合作办学

通过合作办学，引进国内外的优质教育资源，包括先进的教育理念、教学技

河南省河南财经政法大学教育发展基金会专项审计报告

2

术、教学手段、管理方法及优秀的师资、先进的新专业与新课程等。合作办学是

一种加快学校教育国际化、现代化，并能提高学校竞争力的办学形式。学校通过

合作办学的方式来拓宽学生的视野、培养学生的国际观念、增加学生的知识储备，

从而更有利于培养出德智体美劳全面发展的人才。

（2）支持校园基础设施建设

随着教育事业的不断发展，学校基础设施建设成为了教育现代化建设中的重

要一环。一所学校的基础设施建设水平直接关系到学校教学、科研、管理等各方

面的发展和水平，支持校园基础设施建设就是支持学校的发展建设。

2．项目受益对象:河南省河南财经政法大学。

3．项目完成情况

校园基础建设是学校发展的前提，教育教学质量是推动学校发展的内在动力。

该项目的开展支持了学校教育教学事业的发展，为加快特色鲜明的高水平大学建

设提供了助力，推动学校在落实立德树人根本任务等方面实现更大进步。

自项目开展以来，学校与上海金程教育培训有限公司、安艾艾迪公司以及俄

罗斯人民友谊大学开展了合作办学。同时，该项目为学校开展的西体育场安防升

级工程、郑东校区雅苑中水系统改造工程、配电室防水维修工程、卫生间维修工

程等提供了资金支持。

二、项目收支情况

（一）项目上年结余 6,000,000.00 元。

（二）项目收入情况

经审计确认，2023 年度项目收入合计 1,000,000.00 元。

（三）项目支出情况

经审计确认，2023 年度项目实际支出 6,000,000.00 元，其中：直接或委托

其他组织资助给受益人的款物 6,000,000.00 元。

（四）项目本年结余情况

附件2：

河南省河南财经政法大学教育发展基金会“支持学校教学和校园建设项目”

2023年度大额捐赠收入明细表

编制单位：河南省河南财经政法大学教育发展基金会      期间：2023年1月1日至12月31日 单位：元

捐赠人

捐赠额

用途

货币捐赠 非货币捐赠 小计

郑州育贤斋餐饮管理有限公司 1,000,000.00 1,000,000.00 支持学校建设发展

合计

本表仅列示单一捐赠人累计捐赠金额超过本期捐赠收入1%的捐赠人捐赠信息，为保护捐赠人隐私，故隐去名
字，显示姓氏。

附件3：

河南省河南财经政法大学教育发展基金会“支持学校教学和校园建设项目”

2023年度直接或委托其他组织资助给受益人的款物明细表

编制单位：河南省河南财经政法大学教育发展基金会       期间：2023年1月1日至12月31日    单位：元

项目

直接或委托其他组织资助给受益人的款物

用途

货币捐赠 非货币捐赠 小计

支持学校教学和校园建
设项目

6,000,000.00 6,000,000.00 合作办学及基建改造

合计 6,000,000.00 6,000,000.00

附件3-1：

河南省河南财经政法大学教育发展基金会“支持学校教学和校园建设项目”

2023年度直接或委托其他组织资助给受益人的款物-河南财经政法大学支出明细账

编制单位：河南财经政法大学             期间：2023年1月1日至12月31日                 单位：元

记账日期 凭证字号 摘要 金额（单位：元）

2023.6.26 Z01638 金融学院邵楠报2019级、2020级CFA方向班合作项目费用 1,045,167.50

2023.6.29 Z01980 支持软件工程（DNIIT国际认证）2022-2023学年外方办学成本补偿费 2,875,000.00

2023.7.4 Z00015 专项经费董稳洁报俄罗斯友谊大学项目17-22学年外方办学成本补偿 1,261,651.29

合作办学小计 5,181,818.79

2023.7.18 Z00192 专项经费刘东涛报西体育场安防升级项目 418,500.00

2023.7.25 Z00241 专项经费李龙泉报配电室防水维修 222,151.90

2023.7.25 Z00242 专项经费李龙泉报郑东新区雅苑中水系统改造项目 163,500.00

2023.7.25 Z00243 专项经费李龙泉报教1一楼卫生间维修 27,616.22

基建改造小计 831,768.12

合  计 6,013,586.91

备注：2023年河南省河南财经政法大学教育发展基金会向河南财经政法大学捐赠600.00万元用于“支持学校教学和校园建设项
目”，截至2023年12月31日，项目共支出6,013,586.91元，其中600.00万元为项目经费，超支13,586.91元由河南财经政法大学
自有经费支出。

附件 4：

附件5：

理事会决议

河南省河南财经政法大学教育发展基金会第一届理事会第11次会议会议名称

地    点时    间 2023 年 6月 25日 办公楼6楼会议室

9人 实到人数 8人应到人数

1.以举手表决方式，审议向河南财经政法大学捐赠人 民币 600万元，
用于河南财经政法大学教学及基本建设等项目支出事宜(同意7人、
弃权0人、反对0人);
2.以举手表决方式，审议中瑞基金在 2023 年持续发放中瑞奖助金及

决

议

内

容

研究课题经费的正常拨付事宜(同意7人、弃权0人、 反对0人);
3.以举手表决的方式，审议通过了基金会2022 年工作报告(同意6
人、弃权0人、反对0人);
4.以举手表决的方式通过了 2023年基金会工作计划汇报(同意6人、
弃权0人、反对0人)
5.以举手表决的方式确定通过了基金会 2022 年财务情况报告。(同

意7人、弃权0人、反对0人)
备注：杨伯坚、赵建、申珂、崔炜、岳彩军、李远东、赵静7人出
席理事会，无人缺席。

监事张敬东列席理事会，张建明因工作关系未能出席会议。

与会理事

签字

附件6：

附件 7：“支持学校教学和校园建设项目”直接和委托其他组织资助给受益人的款物部分支出证明材料

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:47+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.

		2024-03-27T16:36:48+0800
	Sign Test.